

آبان ماه ۱۳۷۲

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

نامه به مدیریت روزنامه کیهان در مورد مقاله « نکته »

شماره: ۱۴۶۴

تاریخ: ۷۲/۸/۹

مدیریت محترم روزنامه کیهان

با سلام در تاریخ هجدهم شهریور ماه سال جاری مقاله‌ای به عنوان «نکته» در صفحه دوم روزنامه کیهان منتشر شد که مطابق منش و روش معمول آن روزنامه آغشته به اشاعه اکاذیب بود. لذا درخواست می‌شود که بر طبق قانون مطبوعات مطالب زیر را که در پاسخ به مطالب مقاله نوشته شده است در اولین شماره آن روزنامه درج نمایند.

۱- در مقاله نوشته شده است «..... نهضت آزادی تا به امروز پیوسته منافع این گروهک متمایل به آمریکا بوده است».

نهضت آزادی ایران حزبی است اسلامی و ملی با گذشته‌ای معلوم که بیش از سی سال در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی فعالیت نموده است و در قبل و بعد از انقلاب با هرگونه خودکامگی، استبداد و استعمار مبارزه کرده و به تصدیق دوست و دشمن از این گونه اتهامات مبری می‌باشد. اگر چنین نبود رهبر فقید انقلاب سران نهضت آزادی را برای شورای انقلاب و تشکیل اولین دولت جمهوری اسلامی ایران دعوت نمی‌کردند و اتهام شما به نهضت آزادی ایران در واقع اتهام به رهبر فقید انقلاب و پایه‌گذار جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

۲- در اواخر مقاله به قسمتی از نامه منتسب به رهبر فقید انقلاب اشاره نموده و از آن کمک گرفته‌اید.

در مورد نامه فوق‌الذکر مطالب زیر برای چندمین بار یادآوری می‌گردد.

نامه یاد شده اولین بار بعد از فوت رهبر فقید انقلاب در پاسخ به سئوالی در اجتماع دانشجویان دانشگاه تهران مطرح گردید. نهضت آزادی طی اطلاعیه‌ای دلایل منطقی و مستندی بر مجعول بودن آن

ارائه کرد. چندی بعد نامه مذکور در ماهنامه پاسدار اسلام منتشر شد. چون ماهنامه مزبور از درج جوابیه نهضت آزادی خودداری نمود، موضوع از طرف نهضت آزادی به دادرسی تهران ارجاع گردید و در جریان رسیدگی به این موضوع قرار شد طبق وصیت رهبر فقید انقلاب اصالت نامه توسط کارشناسان رسمی تایید گردد. ولی علیرغم اصرار بازپرس شعبه مربوطه و وکیل حقوقی نهضت آزادی، اصل نامه تحویل دادرسی نشد و رسیدگی به شکایت نهضت معوق ماند. طبیعی است که استناد به چنین نامه‌ای از طرف آن روزنامه فاقد اعتبار می‌باشد و خلاف قانون محسوب می‌شود و اصرار آن روزنامه در سوء استفاده از این نامه که به کرات اتفاق افتاده تس نیز جای تامل دارد.

۳- نگارش نامه بدون امضا در مورد تجدید روابط با آمریکا، تهیه و انتشار بیانیه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در رد مطالب آن نامه و نگارش مقاله «نکته» با عنوان «لزوم صداقت در اتخاذ مواضع انقلابی» و متهم کردن سازمان به سوء استفاده غیرصادقانه از شعارهای ارزشمند انقلاب و حمله و هتاک به نهضت آزادی ایران، همه حکایت از جو مسموم و ناسالم سیاسی در کشور دارد که نقش آن روزنامه در ایجاد این وضع از سایر مطبوعات بارزتر است.

۴- اگر مسئولین حکومت به قانون عمل کرده و آزادی‌های مصرح در قانون اساسی را از حقوق مسلم ملت دانسته، شرایط تحقق آنها را فراهم می‌کردند و در فضای باز و آزاد سیاسی اجازه تضارب عقاید، تشریک مساعی، امر به معروف و نهی از منکر را به مردم و احزاب می‌دادند، مراحل رشد دمکراسی و استفاده صحیح از آزادی تجربه می‌شد و مشکلات و معضلات داخلی و خارجی کشور با سهولت بیشتری مرتفع می‌گردید.

در پایان به آن مدیریت توصیه می‌شود که از سرنوشت مطبوعات وابسته دولتی کشورمان در گذشته پند گرفته، به وظایف قانونی خود و بر اساس اخلاق اسلامی عمل نمایند و بیش از این موجب اختناق، اختلاف، تفرقه و دشمنی بین گروه‌های مردم نشده، مطمئن باشند تنها دشمنان اسلام و ایران از سیاست‌های مخرب روزنامه کیهان استفاده خواهند کرد.

نهضت آزادی ایران

۱۳۷۲/۸/۹